de início dos serviços, a ser emitida pelo ordenador de despesas e pela fiscalização.

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO (Art. 6º, Inciso XXV, Alínea “f” da Lei nº
14.133/2021 e Art. 20, inciso VII, do Decreto Municipal nº 295/2023)
5.1. O valor total estimado para a contratação corresponde a R$ 923.206,85 (novecentos e vinte e três mil,
duzentos e seis reais e oitenta e cinco centavos).

5.2. A definição e documentação da estimativa de preços referenciais foram baseadas por base das tabelas
oficiais SINAPI, EMOP, SCO-RJ.

5.3. A data base utilizada para estimativa dos preços foi de março de 2025.